
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА 

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА» 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 

1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 
ИШКОЛ» 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, 
тел. 8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

 
П Р И К А З 

05.12.2025г.                                                                                           №219 
с.Энгель-Юрт 

 
О проведении метапредметной недели в начальных классах.  

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики №730-п от 08.09.2025 года «О проведении «Года 
начальной школы» в Чеченской Республике», письмом ГБУ ДПО «Институт 
развития образования ЧР» от 27 ноября 2025 года №485, п.12 Плана 
мероприятий по реализации Проекта «Год начальной школы» в 
Гудермесском муниципальном районе, утвержденным приказом МУ 
«Управление образования Гудермесского муниципального района» от 18 
сентября 2025 года №124, приказа МУ «Управление образования 
Гудермесского муниципального района» «О проведении метапредметной 
недели» от 27.11.2025 года №189-п, целях повышения уровня 
профессиональной компетентности учитеелй начальных классов в области 
формирования функциональной грамотности обучающихся начальной 
школы  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Провести метапредметную неделю в 1 – 4-х классах с 8 по 12 декабря 
2025 года. 

2. Утвердить план проведения недели. 
3. Назначить ответственным за подготовку и проведение недели – 

руководителя МО начальных классов Дудуеву Т.Х. 
4. Учителям 1 – 4-х классов содействовать в обеспечении участия 

обучающихся во всех мероприятиях, предусмотренных планом. 
5. Руководителю МО начальтных классов Дудуевой Т.Х.: 
- Подготовить справку по результатам проведения недели в срок до 
15.12.2025г. 
- Обсудить справку на заседании методического объединения. 
- Предоставить информационный материал для размещения на школьном 
сайте до 16.12.2025г. 
6. Мосаеву А.Д., зам.дир. по ИКТ информационно-организационное и 

методическое сопровождение проведения метапредметной недели и 
разместить предоставленный материал на школьном сайте до 16.12.2025г. 



7. Справку обсудить на совещании при директоре. 
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                                                               Абуев А.А. 

С приказом ознакомлены: 
_________________ Дудуева Т.Х.                               ________________ 
Мосаев А.Д. 
 


		2025-12-16T20:41:07+0300
	Абуев Анзор Американович




